SUMMARIUM 

Exoidium.  —  Innoc.  religiosis  prohibel,  ne 

alienos  pnrochinnos  diehus  fesli vis  reci- 
piant.  —  Ac  de  morluis  porlionem  cano- 
nicamsolverentEcclesiis. — Raec  omnia  re- 
vocantur,  quousque  niaturius  examinentur. 

Alexander  episcoi>us  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabjlibus  universis  archiepiscopis  etepisco- 
pis,  ac  dilecUs  fiiiis  abbatibns,  prioribus, 
decanis,  archidiaccniS,  archipresoyteris,  et 
aliarum  Eccksiarum  praelatis,  et  caeteris 

personis  ecclesiisticis,  tana  saecùlarib'.'s,  quam 

regularibus  cuiuscumque  ordinis  et  profes- 
sionis  existant,  salutem  et  apcstolicam  bene* dictior.eai. 

Non  insolitum  est,  ncque  nov'um,  ut  Eioidiuo 

co,  quae  per  occupationem,  vcl  in  fesli- 

|     (1)  Bdidit  Marlene,  Thesaur.  Auecdol.,  loui.  I, 1  col.  10o9. 
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nantia  fìiint  prò  eo,  quod  congrue  lineam   sticam,  appellitione  remota,  dislrictius 

Iunoc.  religio- 
«is  pioliibcl,  ne 
«lieiius  paro- 
diianoB  diobus 
(csiivis  reci- 
piaal, 

Ac  de  morluis 
porlionem  ca- 
noiiicam  solve- 

re»! Ecclcsiis. 

deliberalionis  praetereunt,  in  propensioris 
consideralionis  reducantur  examen,  ni 

rectiora  et  elimatiora  per  aitentionem 

plenioris  discussionis  emanent.  Sane  quae- 
dam  ab  Apostolica  Sede  tempore  felicis 
recordationis  Innocentii  Papae  quarti 

praedecessoris  nostri  lit'erae  processe- 
runt,  in  quibus  ipse  universis  religiosis, 

cuiuscumque  professionis  vel  ordinis 

exislant,  districle  in  virtute  sanciae  obe- 

dienliae  iniungebat,  ut  parocbianos  a!ie- 
nos  diebiis  dominicis  et  festivis  non  reci- 

perent  de  caetero  in  suis  ecclcsiis  seu 

oratoriis  temere  ad  divina,  nec  ipsos  ul- 
lalenus  ad  poenitenliam  admilierenl  sine 
suorum  licentia  sacerdotum,  nec  eis  in 

suis  praedicarent  ecclesiis  ante  missarum 

solemnia,  prò  quibus  audiendis  prima  dici 

parte  iidem  parochiani  consueverunt,  et 
debent  in  suis  ecclesiis  convenire:  nec 
sermones  etiam  solemnes  facerent  i  !  la 

bora,  sed  nec  ad  praedicandum  solemni- 
ter  ad  parrochias  alienas  aceederent,  nisi 
essent  ab  earum  sacerdolibus  invitati,  vel 

saltem  nisi  ad  id  bumiliter  pclerent  et 

cbtinerent  admilli,  nec  ea  die,  qua  dioe- 
cesanus  episcopus,  vel  alius  loco  eius 

praedicaret  solemniter,  maxime  in  ec- 
clesia catbedrali,  aliquis  ipsorum  in  ea- 

dem  civitate  vel  loco  piaesumeret  prae- 
dicare.  Si  vero  in  casu  licito  parocb  a- 
num  allerius  eos  in  suis  Ecclesiis  reci- 

pere  ad  sepulturam  coniingeret,  omnium- 
que  obtenlu  consequerenlur  buiusmodi 
sepulturae  porlionem  canonicam,  vel  non 

requisiti,  infra  odo  dies  a  tempore  rece- 
ptionis  eorum  episcopo,  vel  sacerdoti,  de 
cuius  parocbia  mortuus  esset  assumplus, 

exbibere  curarent.  Si  autem  aliquis  reli- 
giosorum  ipsorum  buiusmodi  transgressor 
contra  praedicta,  vel  aliqua  praediclorum 
venire  praesumeret,  praeter  inobedienliae 
vitium  et  exeommunicationis  sententiam, 

quam  eum  incurrere  voluit,  ipso  facto 

gradus  sui  periculo  otibiaceret,  et  nihilo- 
minus  a  dioecesano  ad  praemissa  et  sin- 

gula  observanda  per  censuram  ecclesia- 

cogeretur,  nullis  ci  contra  buiusmodi 

indulgentiis  et  privilegiis  aposlolicis  va- 
I  il  (iris.  Verum  quia  super  praemissis  lit- 
leris  cogitare  altenlius  et  sludiosius  deli- 

berare proponimus,  pacis  commodum  et 
quietis  solarium  Ecclesiis  et  persotiis 
ecclesiasticis  potissime  cupieules,  praefa— 

tas  litteras,  et  si  quae  aliae  super  praedi- 
clis,  vel  eorum  aliquo  conlra  praefatos 
religiosos,  et  aliquos  ex  ipsis  generaliter 

et  specialiter,  praeter  formam  communem 
et  solilam,  processere,  ac  mandata  seu 

praecepta  facta  in  eis,  vel  earum  aucto- 
ritate,  duximus  penitus  revocanda.  Ideo- 
qtie  universilati  vestiae  per  apostolica 

scripta  mandamus,  quatenus  per  buius- 
modi litteras,  vel  occasione  mandatomi», 

seu  praecep'orum,  a  ut  senlentiae  quam 
continent,  nibil  prorsus  agatis,  cum  nul- 
lam  deinceps  efficaciam  babeant,  vel  vi- 

gorem. 
Datum  Neapoli,  secundo  kalendas  ia- 

nuarii,  ponlificalus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  31  decembris  1254,  pontif.  anno  i. 

Hiec  omnia 
rerocantur 

qiiiiusqiie  matu- ri  us  eiamineu- lur. 

III. 

Immunitas  ab  omni  exactione,  datio  eie. 

in  dominìis  Apostolicae  Sedis,  concessa 
lanuensibus  ab  Innoccntio  Papa  IV, 
confìrmatur  (1). 

SUMMARIUM 

Populi  Ianuensis  erga  Sedem  Apostolicam 
merita:  et  erga  religionis  propagatiojieir.. 
—  Privilegia  eidem  ab  Innocentio  con- 

cessa. —  Confirmantur.  —  Clausulae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  pò- 
testati,  et  populo  Ianuensi,  salutem  et  apo» 
stoìicam  benedictionem. 

Ecclesiam  Dei  olim  persecutiones ,  et 

gravissimas  patenter  Vos  in  fide  et 
devotione  ipsius  constanliam  firmissimam 

(1)  Ex  Ughell.,  Ital.  Sac,  toni,  iv,  ubi  de  Ec- 
clesia Ianuen. 

Populi  .anuen- sis  erga  Sedem Aj-  •>!.  molila: 
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ei  erg»  reiigio- ci  clarissimam  lialmisiis ,  ita  prò  omni Dis  propagalio-    .  .  1       •       i        -i  l  • 
nem.  vii  tute  resistendo  tìius  fioslibus,  plurima 

rerum  incurrislis  dispendia,  el  discrimina 

persònarum,  mutlis  materiàm  admirationis 
habenlibus,  quod  inler  tot  adversorum 
fulmina  tanta  fuistis  animi  Grmitate  con- 

spicui,  et  tandem  per  Dei  graliam  Victoria 

piacciala  famosi.  Ilis  etiam  magnis  me- 
riiis  quaedam  alia  magnifica  indefesso 

spirila  adiecislis,  (juod  vidciicet  transma- 

rinis  pàrlibus  illa,  quae  honorem  Eecle- 
siae, ac  robur  ecclesiasticae  libcrtatis, 

nccnon  defcnsioncm  et  ampliationem  ca- 
tliolicae  fidei  respicere  videbaìitur,  sub 
innnmeris  expensis  el  labori  bus,  grandi 

studio  et  vigilanti  solliciludine,  promo- 
visiis.  Merilorum  siquidera  praemissorura 

cnmulns  quasi  qnoddam  sydus  io  con- 
spectu  Sedis  Aposlolicae  refulgens,  eam 
reddidit  saep^  sollicitam,  ut  vos  tali  bus 
exlollat  honoribus,  ci  gratiarum  liberiate 
confoveal,  quod  exinde  vobis  ci  poste ris 

veslris    perpetuae   iucunditalis  materia 
privilegia  ei-  producatur.  Ciim  iiauue  felici*  recorda- dem  ab  Inno-  »  r»  i 
cenro  conces-  nonis  lnnocentius  Papa  praedecessor  1)0- 

fi  ster  cnm  fratribus  suis  per  civitatem  ve- 

siram  personaliter  transiens.  foerit  in  mul- 
tis  de  praemissis  merilis  informatus,  el 
gavisus  per  evidentiam  operis  agnovisse 

qnam  sinceram  et  olisequiosam  devotio- 
nem  circa  dictaro  Sedem  haberet  io  vofiis, 

dignum  esse  praevidit,  ut  iuxta  veslrum 
desiderium  vos  suae  graiiae  privilegio 

munirei,  per  quod  in  vobis  exinde  re- 
verenler  in  Sedem  semper  accreseat  affe- 
ciio,  elin  generalem  deducalur  noiiliam, 

quod  inler  cliaros  vos  memorala  Scdes 
reputai  sdii  cliarissimos,  el  quod  idem  in 
alfectu  potissimum,  ut  affuislis  proipsa, 

voli  va  m  reiribuere  magoitudinera  prae- 
roiornm.  Linde  idem  praedecessor  per 
suas  conecssit  liitcras  (ut  vestris  incli- 

nali precibus,  nos,  quatenus  de  gratiae 
plenilodine  repntamus  favoris,  universìlati 
veslrae  ad  instar  praedecessoris  ipsius 
aaclorilale  poniiGcia  indulgemus),  quod 

u  Bior.  in  regno  Siciliac  pertinente  ad  ini  el 

pronrietalem  Sedis  ciusdem,  ac  ducaiu 
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Spoleti,  Marcliiae  Anconitanae,  patri- 
monio beati  Petri  in  Tuseia,  et  in  om- 

nibus terris  Eeclesiae  Romanae  a  datiis, 
exaclionibus  el  collectis,  seu  pedagiis  ad 

vos  periinentibus  el  cuiuslibet  onere  ser- 
vitutis  in  perpetuum  liberi  peuitus  et 
immunes. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liceai  cumuiae 
liane  nostrae  concessionis  paginam  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  allentare  praesumpse- 
rit,  indignalionem  omnipotentis  Dei  et 
beatorum  Petri  et  Pauli  aposlolorum  eius 
se  noveril  incursurum. 

Daium  Neapoli,  sexto  idus  ianuarii 

1255,  ponlificalus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  8  ianuarii  1255,  pontif.  anno  i. 

IV. 

fìigcnsi  Eeclesiae  metropobea  dignitas 
cunfìrmalur  in  Livonia  (1). 

SUMMAMUM 

Eeclesiae  Romanae  dignilas  et  primatus. 
—  Livoniae  archiepiscopi  antea  instabiles 
sede.  —  Ut  biga  metropolis  fuerit  con- 
siiiula:  —  Quod  con  firma  tur  a  PP.  — 
Clausulae. 

Alexander  episcopus  senms  servorum  Dei,  ar- 
chiepiscopo Rigensi. 

Primaluum  cailiedras,  el  anicem  cu-  Eeclesiae  ito- ...  -     .      .  .      .    1      ....    manae  dignilas 
luslibet  ecclesiasticae  dignitaiis,  privilegio  et  primams. 
sibi  divinilus  tradito  Ecclesia  Romana 

conslituit,  qnam  solus  1 1 le  fundavit,  ac 

sopra  pelram  (idei  mox  nascenlis  erexit, 

qui  bealo  Petro,  aeternae  vitae  clavi- 
gero, terreni  simul  commisil  el  coeleslis 

imperii  moderarne!).  Hinc  est  quod  apud 

sanctam  Sedem  Aposlolieam  fiorimi  spe- 

Ctalur  origo,  corumque  dispensanlur  in- 
signia,  de  cui us  plenitudine  omnes  acci- 
piuot,  ciusque  speciali  miniere,  quod 
ratio  personae,  ani  tempori»,  loci,  vel 
causae  interdum  postulai,  asscquunlur 

Sane  cum  sicul  tua  nobis  et  s  ufi  Vaga  ne  o- 

(t)  Ex  Haynaldo  ad  annum  125.f; 
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LiToniae  ar-  rniL  (Uorum  insinuano  patefecit,  olim  in chiepiscopi  aD-  _     .    ,  i  , 
tea  inetatiies  certa  Ecclesia  metropolilicam  non  nabens 

sedem,  Livoniae,  Estoniae,  ac  Prussiae, 

archiepiscopi^  vocareris,  felicis  recorda 

lionis  Innocentius  Pa|>a  praedecessor  no^ 
sler  libi,  ne  praesidalis  honor  vacillare 
per  indeterminationem  loci  quodammodo 

videretur,  aut  insigne  capilis  nomen  ge- 
nerali corporis  appellatone  confundi,  ut 

in  quacumque  velles  Ecclesia  cathedrali 
lege  libi  metropolitana  subiecta,  eamdem 

posses  sedem,  cum  liuiusmodi  Ecclesiam 
pastore  vacare  contingeret,  collocare,  per 
suas  sub  certa  forma  lilleras,  de  tua  in 

Domino  confidens  circumspeclione,  con- 
ci Riga  me-  cessil.  Porro  Ripensi  Ecclesia  cathedrali, Ip'polis    fueril  (  « 

roDstiiuu:  quae  tibi  praedicta  suberat  lege,  post- 

modum  pastore  vacante,  tu  in  ea  metro- 
politanam  sedem  litterarum  auctoritate 

*  liuiusmodi,  prout  ex  ipsarum  beneficio 
poteras,  de  consensu  omnium,  quorum 

intererat,  deliberatone  provida  statuisti, 

ut  inde  appellationis  nomen  melropoli- 
ticae  dignitas  et  provincia  sortiretur, 

tuque  ac  suceessores  lai,  certo  gaudealis 

principalis  domicilio  mansionis.  Tuis  igi- 
Quod  eoniir- iur    et  eorumdem  snfiYacfnneorum  pre- matur  a  PP.       .1.1..  -, 

cibus  inclinati,  quod  a  te  in  hac  parte 

provide  factum  est,  ratum  et  fìrmum  ha- 

bentes,  illud  auctoritate  apostolica  con- 
firmamus  eie,  iure  Romanae  Ecclesiae, 

ac  dilectorum  filiorum  magistri  et  fra- 

trum  hoj-pitalis  Sanctae  Mariae  Theuto- 

nicorum  in  omuibus  et  per  omnia  sem- 

per  salvo. 
Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

banc  paginam  nostrae  confìrmationis  in- 
fringere,  ve!  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  boc  attentare  praesum- 
pserit,  indignalionem  omnipotenlis  Dei, 
ac  beatorum  Polvi  et  Pauli  aposiolorum 
eius  se  noverit  ineursurum. 

Datum  Neapoli,  decimo  tertio  kalen- 
das  februarii,  pontifieatus  nostri  anno  i. 

Dal.  die  20  ianuarii  1255,  pontif.  anno  i. 

Claolulae. 

V. 
Lithuaniae  regi  concedit,  ut  praesulem 

catholìcum  evocet  ad  regia  filio  orna- 
menta  conferendo  (i). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Lectoviae  rex  christianus 

—  Privilegium,  de  quo  in  rubrica. 
Clausulae. 

fit. 

Exordium. 

Alexander  episcopus  servus  servornm  Dei,  illustri 

regi  Lectoviae. 

Caibolicae  fidei  cultum  longius  latius- 
que  per  orbem  diffundi  continue  super 
omnia  cordis  nostri  desiderabilia  cupien- 
tes,  ad  eiusdem  augumentum  fidei,  vigili 

sedulaque  solertia,  non  cessamus  inten- 

dere, ac,  ut  iuxla  nostri  desideri*!  pleni- 
tudinem  valeat  provenire,  lotius  diligen- 
tiae  sttidium,  excusso  in  hac  parte  cuius- 
libet  negligentiae  olio,  adbibemus,  au- 

gumentum ipsum  per  nos,  ac  alios  omni 
ope  ac  opera,  prout  ex  allo  conceditur, 
assidue  procurando.  Hinc  est  quod  cum, 

sicut  te  intimante  nobis  accepimus,  tu  di-  Leetcviae  rei 1  • .   .•    christianus  (il. 
vinitus  luspiratus  de  paganae  caecitalis 
errore  ad  viam  vitae,  quae  Clirlslus  est, 
baplrsmatis  renalus  unda  redieris  ,  et 
Deo  vivo  ac  vero  piacere  studeas  sub 
religionis  observantia  christianae,  nos  de 
boc  multo  conceplo  gaudio,  volentes  te 

in  buius  fide  congruis  roborare  favo- 
ribus  et  condignis  gratiis  confovere,  tuis 

supplicationibus inclinati,  excellenliae  tuae, 

ut  quem  malueris  latinum  episcopum  pa-  Privilegium, d« 
cem  et  communionem  Apostolicae  Sedis 

habenlem,  libi  advocare  liceat,  qui  dile- 
ctum  filium  uobilem  virum  natum  tuum 

ad  honorem  Dei,  et  sanctae  Romanae 
Ecclesiae  in  regem  Lectoviae  auctoritate 

nostra  coronet,  tenore  praesentium  in- 

dulgemus. 
Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  concessionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  conlraire. 
Si  quis  autem  hoc  attentare  praesumpserit, 

indignalionem  omriipolentis  Dei,  ac  beato- 

(I)  Ex  Raynaldo  ad  aiinum  i  ■!'■/■> 

quo  in  rubrica. 

Clausulae. 
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rum  Petri  et  Pauli  aposlolotum  eius  so 
noveri t  incursurum. 

*  Datimi  Neapoli  secando  nonas  martii, 
mino  primo. 

Dal.  die  G  martii  1255,  poniif.  anno  i. 

VI. 

Quod  de  caetero  in  cathedralìhus  pi  film 
lìcclesiis  nullità  in  canonicum  recipiatur 
ultra  numerum  canonicorum  cunsuelum, 

easpeclativarum  litteris  minime  suffira- 
gantibus  (1). 

SUMMARIUM 

Causae  ferendae  le»is.  —  Decretum.  —  Quid 
agendum  de  canonicis  supra  numerimi. 
—  De  non  recipiendis  ad  beneficia  ante- 
quam  vacent. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene* 
rabilibus  fratribus  uàversis  patriarchis,  ar- 

chiepiscopis,  episcopi?,  et  dilectis  filiis  pr:o- 
ribas,  decanis,  archidiaconis  et  aliis  Ecclesia- 
rum  praelatis,  necnon  capitulis,  conventibus, 
et  collegiis  eorumdem,  salutem  et  apostolicani 
benedictionem. 

Execrabilis  quorumdam  ambilio,  quae 

camie  leren-  semper  plus  ambiens,  ci  lit  magis  insa- 
tiabilis,  quo  sibi  amplius  indulgelur,  et 

importuna  improbitas,  causam  dedisse  no- 
senntur,  quod  in  ooonullis  Ecclesiis  de- 
cem,  in  aliquibus  vigilili,  in  aliis  vero 

pauciores  aut  plures,  sive  Seilis  Aposlo- 
licae,  vel  legatorum  eius  aucioritate,  aut 
proprio  motti  eapitulorum  ipsarum,  seu 

per  alios,  ad  quos  eorumdem  special  re- 
ccpfio  in  canonicos,  su nt  recepii,  qui 
nondum  adepti  sunt  beneficia  in  eisdem, 
sicque  tales  sub  diutina,  cum  multi  sint, 
expectaiione  manentes  frustrali  spe,  quam 

de  sua  provisione  conceperant,  vix  pos- 
simi assequi,  quod  inlendunt,  et  illis, 

ad  quos  beiieficiorum,  seu  praebendarum 

in  eisdem  Ecclesiis  collatio  spedare  di- 
gnoscitur,  facultas  adimitur,  eadem,  cum 

(t)  Ex  Regesl.  Vatic. 

ROVANI»  An.  Ci  12S3 

vacaverint,  personis  idoneis  conferendi. 
Cimi  igitur  Apostolicae  Sedis  benignitas, 
ilio  affectu  dirigi  debeat  in  piovisionibus 

cleincorum,  quod  eis  consolatio  sic  pro- 
venirli, ut  Ecclesiis  lurbatio  vel  dispen- 

dium  non  incumbal  ;  nos  attendentes , 
ipiod  istorimi  numerositas.  quae  propler 
imporlunilatem  pelentium  in  immensum 
exerevit,  nonnullis  paiit  scandalum  et 

liorrorem  ,  cum  in  plerisque  Ecclesiis 

tanta  sii  expeciatium  muliiludo,  quod  ex- 
cedal  numerum  praebendarum,  cogimur 

exeogitare  remedium,  per  quod  Ecclesia- 
rum  obvietur  dispendiis,  et  earum  per- 

sonis quies  ci  iranqnillitas  procuretur. 

Hac  itaque  consideratone  inducti,  de  fra-  Decreium. 
irum  nostrorum  Consilio  sic  duximus 

ordinaùdum,  ui  in  Ecclesiis  in  quibus 

plures,  quam  quatuor  recepii  fuerint, 
sive  lilterarum  dictae  Sedis,  vel  legatorum 

ipsius  auclorilaie,  aut  proprio  motu  ea- 

pitulorum ipsorum,  vel  aliorum  ad  quos 
receptio  perlinet  eorumdem,  quatuor  dum- 
taxat  in  ipsis  Ecclesiis  iam  admissi  re- 
maneant,  et  sint  canonici  in  eisdem;  re- 

ceptiones  faclas  de  reliquis  in  dictis  Ec- 
clesiis de  fralrum  nostrorum  Consilio  pe- 

nilus  irritanles  ac  decernentes  eos  ,  ad 

quos  in  ipsis  Ecclesiis  praebendarum, 
seu  beoeficiornm  speciat  collatio,  ad  pro- 
visionem  reliquorum  aliquatenus  non  te- 

neri. Declaramus  quoque  auclorilaie  prae-  Q>d  »s_«ndum 

scniium,  ad  omnem  iurgiorum  materiam  d' 
ampulandam,  ut  ii,  qui  per  lileras  apo- 
stolicas  in  ipsis  Ecclesiis  recepii  Fuerint, 
canonici  remaneant  in  eisdem,  usque  ad 
quaternariiim  numerum  supradiclum  , 

elianti  post  recepios  legatorum  aucioritate, 

vel  per  alios  quoscumqiie  in  ipsis  Ecclesiis 
suwt  recepii.  Volumus  autem,  ut  si  ultra 

quatuor,  auclorilaie  lilterarum  Sedis  Apo- 
stolicae, in  aliquibus  Ecclesiis  recepti 

fuerint,  ex  ipsis  tantum  quatuor  primo 

recepti  remaneant,  praebendas,  seu  be- 
neficia, iuxta  receptionis  suae  ordiiiem 

percepii) ri,  nisi  aliqui  ex  praedictis  qua- 
tuor eadem  auclorilaie  recepti  fuerint  iure 

aliquo  potiores.  Quod  si  pauciores  sint 

pra  numcruiu. 
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qualuor,  qui  per  litleras  aposloìicas  sunt 

recepii,  de  aliis  auctoritate  legate-rum  di- 
.  ctae  Scdis,  vel  motu  proprio  ca pillili , 
seu  quovis  alio  modo  primo  receptb  in 
ipsis  Ecclesiis,  lot  dumtaxat  rcmaneanl  in 

eisdem,  qaod  qualernarius  numerus  im- 
pleatur.  In  illis  vero  Ecclesiis,  in  quibus 
aliqui  solummodo  per  litleras  legatorum 
praefatae  Sedis,  vel  capitula  earunidem, 
seu  alios  ad  quos  canonicoium  speclat 
receptio,  recepii  fuerint  in  canonicos 

et  in  fratres,  lanlum  qualuor  primo  in  eis- 
dem recepios  volumus  remanere,  et  cis 

de  praebendis  vel  beneficiis  sibi  in  eis- 
dem Ecclesiis,  iuxla  suae  receptionis  or- 

dinem ,  debilis  provideri.  Cum  aulem 

priorilas  vel  posteritas  receptionum  hu- 
iusmodi  in  Ecclesiis  discerni  non  polest; 

pula,  quia  recepii  sunt  aliqui  a  capitulis 

ipsarum,  vel  aliorum,  ad  quos  canoni- 
coium receptio  perlinet,  simul;  ita  quod 

nescilur  quis  primo  ibidem  ius  liabeat 

canonice,  et  cui  primo  vacalura  prae- 
benda,  vel  benefìcium  debealur;  vel  for- 
silan  ila  condictum  est  inler  ipsos,  ut 

in  assequtione  praebendarum  vel  bcue- 
(iciorumibi  \acantium,  nullus  alteri  prae- 
feralur;  illi  lanlum,  usque  ad  qualerna- 
rium  numerum  in  singulis  Ecclesiis,  ubi 

talis  receptio  facla  fuerit,  ius  liabcant  ca- 
nonice, qui  capilulis,  vel  maiori  et  sa- 

niori  parti  eorum  ,  aul  aliis  ad  quos  special 
recepliomagis idonei  videbunlur;quos  infra 
tresmensesposl  publicalionem  praesentium 
eadem  capitula,  vel  maior  ei  sanior  pars 
eorum,  aul  illi,  ad  quos  canonicoium 
praediclorum  recepì  io  perlinet,  approbenl 
digniores.  Aliquando  ex  lune  proximus 

eis  superipr  (ius  approbandi  tiberam  ha- 
beal  facultaicm,  et  providealur  eis  iuxla 

ordinem,  quem  disponent  capitula  ,  vel 
maior  et  sanior  pars  ipsorum,  vel  illi, 

ad  quos  speclat  provisio,  aul  proxime 

superior,  si  ipsi  super  hoc  fuerint  negli- 
gentes  de  praebendis,  vel  beneficiis  pi  imo 

De  non  reci-  in  eisdem  Ecclesiis  vacaluris.  Caveant  au- 
picndis  ad  be-  ,  •  •  .  • 
nencia    ante-  lem  la I iter  praelati ,  capitula,  et  caelera- 
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cerlus  est  praebendarum  vel  beneficiorum 
numerus  inslitutus,  ne  aliquem  nulla  in 
eorum  Ecclesia  praebenda  vacante,  motu 

proprio  reci  piani  in  canonicum  ,  et  in 
fra t rem  ,  ut  canonicarn  possint  effugere 
ullionem,  et  nos  super  hoc  providere 

a  li  ter  non  cogamur.  Si  vero  aliqua  Ec- 
clesia parvitalem  praebendarum  vel  be- 

neficiorum habuerit,  quae  in  receplione 

qualuor  canonicorum  vel  clericorum  re- 
pulet  se  gravalam,  pula,  quia  habet  citra 
denarium  praebendarum  vel  beneficiorum 
numerum  institutum,  si  super  hoc  ad 

Sedem  Aposlolicam  voluerit  habere  re- 
cursum,  nos  prout  expedire  videbimus, 
curabimus  providere. 

Datum  Neapoli  nonis  aprilis,  ponlifi- 
catus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  5  aprilis  1255,  pontif.  anno  i. 

tura  Tucem.  rum  Ecclcsiarum 
collegia  , 1U 

quibus 

VII. 

Itevocalio  indultorum  conferendi  quae- 

cumque  beneficia  cum  vacaverint,  et  ex- 
pectativarum  ad  eadem  eliam  post  ade- 
plam  pussessionem  (1). 

SUMMARIUM 

Expectativae  nonnulloe  ab  Innocenlio  con- 
cessae.  —  Quam  incongrue.  —  Irritan- 
tur. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera» 
bilibus  fratribus  universis  patriarchis,  ar- 

chiepiscopis,  episcopis,  et  dtlectis  fiiiis  prio- 
rrous,  decanis,  archidiaconis,  et  aliis  Eccle- 
siarum  praelatis,  necaon  capitulis,  conventi- 

bus,  et  collegiis  eorumdeai,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Discrimen  praeleriti  temporis,  et  in-  Eipectaiwae 
hiatio  inverecunda  pctenlium  ambinone  Scenuo  con- 

non  carens  felicis  recordalionis  Innocen- ces,ae- 
tinnì   Papam  praedecessorem   nostrum , 
fortius  hactenus  conslrinxerunt,  ul  multis 

diversa  concederei,  quae  forsilan  alias  non 
fuerat  concessurus.  et  frequenter  idem 

(i)  Ex  Regest.  Yatic. 

Au.  C.  1255  GOO BLLLARIUM ROMANDI 

An.  G.  il'oZ ad  ea,  in  quihus  sua  non  dirigebatur 
intornio  ratione  locorum  et  persoiiarum, 

ac  eiiam  buiusmodi  pediculosi  temporis 
cogehatur.  Indulsisse  siquidem  aliqnibus 
generales  lilteras,  vel  eliam  speciales  sub 
tenoribus  diversis  et  formis  idem  dicilur 

praedecessor,  super  archiepiscopaiibus, 
episcopatibus,  abbaliis  et  prioratibus,  ut 
euni  eos  vacare  contingeret,  conferrentur 
eisdem.  De  inferioribus  etiam  beneficiis 

[iuta  decanatibus,  arcliidiaconalibus,  et 
aliis  personatibus,  Ecclesiis  parocbialibus 

et  aliis  beneficiis  cum  cura  propriis  no- 
minibus  designatis,  aut  ea  demonstratione, 

quae  nominis  vice  fungilur,  asseritur  cou- 
cessisse,  ut  cum  ea  vacare  contingeret , 
certis  assignarentur  personis,  prò  quibus 
nominaiim  direxerat  scripla  sua  :  quae 

Quam  iDcon-  indulia  odiosa  videnlur,  propter  ambi- 
lionis  viiiuru,  qua  insaliabilis  fit  anxietas 

noxiae  voluntatis,  et  propter  machi  natio- 
ncm  in  mortem  allerius,  et  piena  divini 
animadversione  iudicii,  et  tristissimi  even- 

tus,  cum  ex  hoc  desiderare  quis  mor- 
tem prosimi  videatur  in  cuius  locum  et 

beneficimi)  se  crediderit  successurum,  et 

de  rebus  viventiuni  spcs  fulurae  succes- 
sionis,  imo  fiducia  quodammodo  tribujilur. 

Xos  igilur  buie  morbo  remedio  celeri  oc- 

currere  copientes,  cum  locum  in  Eccle- 
sia Dei  futnrae  sucecssionis  expectatio 

sibi  non  debeat  vendicare,  quam  ipsi 

eliam  guitiles  in  suis  log. bus  coudemna- 
runt,  de  fratriim  nostrorum  Consilio  lil- 

teras super  praefatis  archiepiscopaiibus, 
e  piscopatibus,  abbaliis  et  prioratibus  sub 
quacumque  forma  obtentas,  sivc  generales 

luerint,  vel  eliam  speciales,  ac  aliis  in- 

fcrioribus  beneficiis  supradiclia  sub  l'orma 
expressa  soperius  impetralas,  et  indulta 
buiusmodi,  et  quidquid  ei  ris  sequuium 

est,  vel  ob  ea,  nisi  impetra  tores  buius- 
modi per  lilieras  sic  concessas  adepti 

iam  (aerini  dignilales,  beneficia,  vel  alia 
irrinniiT.  supradicia,  ci  in  posscssiouem  fuori  ni  , 

corumdem  iurìbus  carerò  decernimus,  et 

in  poslerum  non  valere,  pracscrtim  cum 

idem  praedecessor,  sicul  accepimus,  in- 

lentionem  babueril  super  hoc  salubre 
adbibere  remedium,  et  ad  revocationem 
eorum  ante  suum  obitum  intendebat. 

Dalum  Neapoli  nonis  aprilis,  pontifi- 
calus  nostri  anno  primo. 

Dal.  die,  annoque  eodem. 

VIH. 

Quod  ad  Ecclesias  promoli  infra  sex  men- 
ses  munus  consecrationis  suscipere  te- neanlur  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Terminus  de  electis  indictus 

ad  consecralionem  suscipiendam. —  Poenae 
contra  inobedientes. 

Alexander  episcopus  servus  servorumDei,  dilectis 

flliis  universis  capitulis,  conventibus  et  col* 
legiis  Ecclesiarum  cattedrali  uni,  salatem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Cum  ad  Romanam  Ecclesiam ,  quae  Eiordium. 
disponente  Domino  super  omnes  alias 
ordinarne  polostalis  obtinet  principatum, 

utpote  maler  omnium  christilidelium,  et 

magislra,  cura  principalis  pertineat  ea- 
rumdem;  decens,  imo  urgens  est  inter 
caclcrasadniinislrationis,  curas  ex  vi  curae 

ipsius  olii  ci  i ,  sponsis  Ecclesiarum  munus 
consecrationis  impendere,  ut  consumeiur 
spirituale  meritimi  inter  ipsos,  ne  sponsae 

vidualae  pastoribus  ex  hoc  paliantur  in 

lemporalibus  ci  sptrilualibus  laesionem, 
el  Dominici  gregis  oves  lupus  rapai  inva- 

da!, qui  cireuit  quaerens  quetn  devoret 

incessanter.  Uude  quja  plurimi  in  catbe- 
dralium  Ecclesiarum  eleclos  assumpti 

consecralionem  suam  non  absque  sua- 

rum  Ecclesiarum  pericuio  suscipere  di- 
stulerunt  liactenus,  ci  proielant,  propter 

quod  grave  passae  suoi,  ci  siisiineni  Ee- 

clesiae  dispendium  in  utrisque:  nos  sub  Terminui  d» 1     „     .     .       .  •  cleclis  indiclm 
cui us  cura  bcctesiae  ipsae  consistasi ,  ad  comecrMio- 

volcnlcs  ipsarum  indeinnilatibus   occur-  £■  ,u,(,,P,,n- rerc,  ut  tenemur,  de  fralriim  noslionim 

(I)  Iix  R«g8flt,  Vatic. 
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Consilio  ex  mine  terminimi  sex  mensium 

omnium  cathedralium  Ecclesiarum  ele- 

ctis  duximus  statuendum  ,  infra  quem 

munus  consecrationis  suscipiant  reveren- 
tcr.  Alioquin  nisi  legilimo  impedimento 

delenti  fuerinl  ab  adminisiratione  spiri- 
poen?.e  conira  tnalium,  et  lemporalium  novenni  se  sus- 

pensos,  quoti  si  non  susceplo  consecra- 
tionis munere,  ultra  praediclum  lermi- 

num  retinuerinl  Ecclesias  aliis  sex  men- 

sibus  viduatas,  ex  lune  eisdem  Ecclesiis 

aucloritate  praesenlium  noverint  se  pri- 
va tos,  et  capilula,  et  collegia,  et  con- 

venlus  ad  quos  electio  pcrtinet  praedi- 
ctorum,  sibi  providendi  de  aliis,  aucto- 
riiate  nostra,  liberam  babeant  facultalem. 

Non  obslanle  indulgenlia  eis  a  quo- 
cumque,  et  sub  quacumque  verborum 

forma  concessa,  per  quam  adversus  sta- 
lulum  buiusmodi  possenl  in  aliquo  se 
tueri. 

Dalum  Neapoli  nonis  aprilis,  pontifì- 
catus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  5  aprilis  1255,  pontif.  anno  i. 

A  CssielUe  ra- 
go  inslitulum sludium  Sila- ma  ultimili. 

Proamium. 

IX. 

Con  firmai  io  Unìversilatis  Sludii  generalis  in 
civilate  Salamanlina  erecti  (i). 

SUMMAMUM 

Procemium.  —  A  Castellae  rege  inslitulum 
Studium  Salamantinum.  —  Confirmalur. 
Clausulae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  cha- 
rissimo  in  Christo  filio  regi  Castellae  ac  Le* 
gionis  illustri,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Inter  ea,  quae  placita  nos  obleclatione 
laetificant,  grandi  cor  nostrum  reficilur 
gaudio,  et  laetilia  exultat  ópiala,  cum  eos, 
qui  coelesli  sunt  providentia  praedili  (2)  ad 

populorum  regimen  et  regoorum,  ad  com- 
munem  subieclorum  suorum  profeclum 

intenlos  conspicimus,  ipsosque  ad  publi- 

(2)  Forsitan  leg.  prac- (1)  Ex  Regest.  Vatic. 
posili. 
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cae  utilitalis  proveclus  sollicitos  intuemur: 

probabile  namque  argumenlum  irilmìlur, 

et  spes  certa,  quod  tali  regimine  ipse 

regimi  et  regnorum  Domìnus  lionoretur, 

et  lam  reges  el  regna,  quam  populi  Ho- 
ridis  et  frucluosis  proficiant  incrementis. 

Sane  laelanter  accepimus  et  ulique  ac- 

ceptamus,  quod  prudenler  altendenles, 
quod  mulliludo  sapientium  sanitas  est 

regnorum,  quodque  non  minus  pruden- 
tum  Consilio,  quam  strcnuitale  vel  forli- 
tudine  robustoni  m  regnorum  ipsorum 

moderamina  disponantur,  ac  per  hoc  de- 

siderantes  regna  libi  divini  muneris  largi- 

tale concessa  inextinguibili  sapienliae  lu- 
mine  illuslrari,  eaque  sanis  peritorum 

consiliis  et  ma  tu  ri  tate  fulciri,  apud  Sala- 
mantinam  civitatem,  ut  ferlur,  uberrima,  et 

locum  in  regno  tuo  salubrilate  aereis,  et 

quibuslibet  opportunitatibus  praeleclum, 

venerabilis  fratris  nostri  episcopi  el  dile- 

ctorum  filiorum  capituli  Salamantin.  ac- 
cedente Consilio  et  assensu,  generale  stu- 

dium a  doeloribuset  docendis  in  poslerum 

frequenlelur,  liumiliter  postulasti  a  nobis, 

apostolico  id  munimine  roborari.  Nos 

igitur  tuae  intentionis  proposilum  dignis  Coniirmasur. 
in  Domino  laudibus  commendanles,  tuis 

sujiplicalionibus  inclinati,  quod  super  hoc 

a  le  de  assensu  episcopi  et  capituli  prae- 
dictorum  factum  est,  ratum  babentcs  et 

gratum,  illud  aucloritate  apostolica  con- 
(irmamus  et  praesentis  scripti  patrocinio 
communimus. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat  liane  Clausola*, 

paginam  noslrae  conllrmalionis  infringere 
vel  ei  ausu  temerario  conlraire.  Si  quis 

aulem  lioc  allentare  praesumpserit,  indi— 

gnaiionem  omnipotentis  Dei  ac  beatorum 

Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  nove- 
rit  incursurum. 

Dalum  Neapoli  octavo  idus  aprilis, 

pontificatus  nostri  anno  primo. 

Dal.  die  G  njirilis  1255,  pontif.  anno  i. 
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X. 
Conjìrmatio  regulae  S.  Augustini  prò.  or- 

dine fratrum  et  militum  Iwspitalis  le- 

prosorum  Scindi  Lazari  Ilierosolymi- 
tani. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  ma- 
gistro  et  fratribus  hospitalis  leprosorum  S. 

Lazari  HierosolymitaDi  ordinis  Sancti  Augu- 
stini, salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  a  nobis  petilur,  (juotl  iiistum  est 
et  honestum,  tam  vigor  acquitalis,  qiiam 

orcio  exigit  rationis,  ut  id  per  sollicitu- 
dinem  olììcii  nostri  ad  debitum  perduca- 

tur  effeclum.  Ea  propler,  dilecti  in  Do- 
mino filii,  vestris  inslis  postulationibus 

grato  concurrentes  assensu,  regulam  beati 

Augustini,  quam  vos  asseritis  esse  pro- 
fessos,  sicul  eam  bactenus  servaslis,  vobis 

auctoritate  apostolica  confirmamus ,  et 

praesenlis  scripti  privilegio  communimus, 
eadem  auctoritate  nihilominus  slatuentes, 

ut  regula  ipsa  a  vobis  et  successoribus 

vestris  perpetuis  fuluris  temporibus  obser- 
vetur. 

Nulli  eie. 

Dalum  Neapoli  uudecimo  aprii is,  anno 

primo.  ♦ 
Dat.  die  11  aprilis  1255,  pontif.  anno  i. 

XI. 

Quaedam  Parisiensis  Univenitatis  stalula 

contro,  fratres  ordinum  Mendicantium 

probat,  nonmdla  temperai,  caetera  re- 
scindit  (1). 

SUMMAR1UM 

rniversilatis  Parisiensis  encomium.  —  1.  Quae 

Gregorius  IX  in  gratiam  Universitalis  san- 
xeral  refert.  —  Fratres  Praetlical.  et  Mi- 
norilae  ab  ea  repulsi  ad  Sumnium  Pontifi- 

cali] appellant.  —  2.  lnnocentius  IV  ilis- 
conlias  Universitalis  sedai.  —  3.  Stallila 
al)  Lniversitale  edita  contra  Mcndicanles. 

—  4.  De  bis  per  FF.  Praedicalorcs  el  Mi- 
noritas  ad  Scilem  Apostolicam  appellatimi. 
—  5.  Ab  Innocentio  utraf|uc  pars  citata. 

(I;  Li  WaddinffO  ad  annuni  1 2t>5. 
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—  6.  Alexander  Papa  decernit  utsupra.  — 
7.  De  licentiandis.  —  8.  De  facilitate  can- 
cellarii.  —  0.  De  baccalariis.  —  10.  De 
magistris. —  11.  De  cessatione  scholarum. 
—  Clàusola  derogans. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  magistris  et  scholaribus  Parisiensibus. 

Quasi  lignum  vitae  in  paradiso  Dei,  Obìwkìuui 

et  quasi  lucerna  fulgoris  in  domo  Do-  "s"  8n* mini  est  in  sancla  Ecclesia  Parisiensi 

sludii  disciplina.  Haec  quippe  velul  foe- 
cunda  erudilionis  parens  ad  irrigandum 
slerilem  orbis  faciem,  fluvios  de  fontibus 

sapientiae  salularis  cum  impetu  foras 
mitterrs  ubique  terrarum  Dei  laetificat 
civitatem ,  et  in.  refrigerium  animarum 
llagranlium  sili  iustitiae,  aquas  doctrinae 
dividi!  publice  in  plateis.  Ibi  nimirum 
ordinalus  est  per  providenliam  Condiloris 
ad  opus  ad  (1)  custodiam  doctorum  ordo 

praecipuus,  ut  ad  vitae  fruclum  raliona- 
bilis  cieaturae  deducal  alTeclum  ,  ne  in 

gustum  mortis  velila  veleris  praevarica- 
tionis  illecebra  seducatur.  Ibi  bumanuni 

genus  originalis  ignoranliae  caecitate  de- 
forme per  cognitionem  veri  luminis,  qua 

scientia  pietatis  assequitur,  reddila  visio- 
nis  specie  reformatur.  Ibi  praecipue  dat 

Dominus  Sponsae  os  et  sapientiam  ac  lin- 

guaio mysticis  eloquiis  eruditali),  cui  re- 
sistere nequit  omnis  adversilas  improbo- 

rum.  Ut  igitur  consorlii  vestii  communi- 
cabile  ac  commune  omnibus  bonum  , 

omni  pacis  custodia  servare  curemus 
et  favorabilibus  palrociniis  communire , 
ne  in  commune  publicae  salutis  cxiiiuni 
illud  aemula  cbarilatis  et  unionis  invida 

Salbanae  labefactare  possit  astulia  ;  in- 
si i  ncta  quippe  modis  innumerabilibus  ad 
noccndum,  in  nobis,  tpios  licei  indignos 

cunclis  mortali  bus  Dei  dignalio  superiu- 
lenderc  voluti  de  superno  fastigio  domus 

siine,  praecipua  solliciludinis  vigilatila 
oxcilalur,  et  cor  noslruin  uril  curae  sli- 
mulus  specialis. 

§  1.  Clini  sane,  sicut  accepimus,  cum 

(1)  Legendam  loco  ad  oput  ad  custodia)»,  lor- san  (id  iltius  custodiam. 
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Qtiae  firopo- 
rius  IX  in  gra- 
tiam  UniTersi- 
latii  lamerat 
riferì. 

Fratres  Prae- 
dical.  et  Mino— 
i  iuc  ab  ea  re- 

pulsi ad  Sum- 
niuni  l'onlificom 
appellali!. 

!  niiocen  tius  IV 
di«conlias  Uni- 
fersitalit  sedai. 

quibusdam  scholaribusUniversitatisvestrae 

collcgis  fuissent  a  vigilibus  civitatis  Pa- 
risien.  atroces  iniuriae  irrogatae,  uno  il- 
lorum  occiso,  reliquis  graviter  vulneraiis, 
el  in  carcerem  el  vincula  coniectis,  demtini 

vos,  q u i bus,  ut  dichur,  felicis  recorda- 
tionis  Gregorius  Papa  praedecessor  nosler 
indulsit,  ut  si  vobis  vel  alicui  vestrum 
iniuria  vel  excessus  inferatur  enormis, 

utpote  mortis  vel  matilalionis  membri 

cuiusquam,  nisi,  congrua  monitione  prae- 
missa,  inda  quindecim  dics  fueril  salisfa- 
ctum,  licilum  sit  vobis  usque  ad  satisfa- 
clionem  condignam  suspendere  lectiones; 
attendentes,  quod  licet  iidem  scholares, 

quos  sacrilega  carceravit  iniuria,  ut  asse- 
ìitur,  vobis  fuissent  in  crastino  redditi 

semivivi,  iustitiae  lamen  executio  in  iniu- 
riam  buiusmodi  piacsumptores  videbatur 

ultra  debitum  prorogari,  scbolas  a  leclio- 
nibus  suspendislis;  verum  cum  nec  sic 
iustitiae  debitum  proveniret,  vos  lantae 

enormitalis  articulo  suggerente,  de  com- 
muni Consilio  ad  diclas  iniurias  secun- 

dum  Deum  et  iustiliam,  quantum  vobis 

foret  licitum,  si  iudicis  tepesceret  odi- 

cium,  prosequendas  et  ad  quasdam  oidi- 
naliones  alias  vos  per  obligalionem  robo- 
ratam  iuramenlis  adhibitis  astrinxistis.  Et 

quia  super  bis  dilecti  filii  Bonushomo 
et  Elias  Praedicalorum  ordinis  fratres, 

scbolas  regenles  Parisiis  in  tbeologica 
facultale,  ex  certis  causis  ordinationi- 
bus  et  obligalioni  buiusmodi  se  subiicere 

noluerunt  ad  Sedem  Apostolicam  appel- 
lando, eos  beneficio  Societatis  in  Magi- 

slralibus  privavistis,  ipsosque  privatos  pu- 
blice  nuncianies,  iniunxistis  dislricte,  ut 
scholares  lectiones  eorum  de  caelero  non 

audirent,  ne  ipsorum  auditores  a  poena, 

quam  Universiias  infiggere  lalibus  consue- 
vit,  se  possent  per  ignorantiam  excusare. 

§  2.  Demum  cum  iidem  fratres  super 

hoc,  ad  diclae  Sedis  praesidium  confu- 
gissent,  fel.  ree.  Innocenlius  Papa  prae- 

decessor noster,  audito,  quod  inler  vos 

et  cives,  qui  praedictas  iniurias  irrogave- 
rant,  discordia  per  satisfactionem  fuerat 

iam  sopita,  volens  de  medio  vestrum 

conlroversiae  submovere  malcriam  et  pa- 
cifice  reformare  mutuae  charitalis  affectum, 

ipsos  fratres  ad  vestrum  collegium  et 
consortium  restituii  de  gratia  speciali, 

probibitionem ,  seu  mandatum  factum 
scholaribus  auditoribus  eorumdem  penitus 

revocando,  ac  dando  vobis  lilteris  in  man- 

datis,  ut  praedictos  fratres  sine  difficul- 
tate  seu  dilatione  resumentes,  ad  statum 

pristinum,  el  ad  collegium  magistrorum, 
ac  Universitalis  consortium  admittentes, 

eos  occasione  praemissorum  nullatenus 
vexaretis;  venerabilibus  fratribus  nostris, 
Silvaneclen.  et  Ebroicen.  episcopis  super 

hoc  mandati  apostolici  execuloribus  de- 
putatis.  At  licet  ad  vos  mandatum  resli- 
lutionis  et  revocationis  huiusmodi  per- 

venisse dicatur,  ipsi  tamen  fratres  usque 
nunc  adipisci  efficax  suae  reslitutionis 
commodum,  vobis  quaedam  obiicientibus, 

nequiverunt. 
§  o.  Caeterum  vos  filii  magislri  in  staminali  Uni- 

Theologia  Parisiis  tunc  regentes,  haec  22J%£i|! 

slatuia  deliberatione  habita  edidislis,  ut canles- 
videlicet  de  caetero  religiosus  aliquis  non 
babens  collegium  Parisiis,  et  qui  est  a 

iure  publice  docere  probibitum,  ad  Socie- 
tatem  Magistrorum  nullatenus  admittatur, 

utque  singula  religiosorum  collegia  sin- 
gulis  magistris  actu  regentibus,  et  unica 
scliola  de  caetero  sint  contenta.  Ne  quo- 

que aliquis  baccalaureus  in  theologica 
facilitate  promovealur  ad  calhedram,  nisi 

p ri us  examinaverit  semetipsum,  saltem 
aliquos  libros  theologiae  glossatos  et 
senlentias  in  scholis  alicuius  magistri 
actu  legentis  diligenter  legende  Quod  si 
aliquis  contra  diclas  ordinationes  veslras 
venire  praesumpserit,  ei  societas  vestra, 

tam  in  principiis,  quam  in  aliis  subtrahe- 
retur  omnino.  Quicnmque  vero  baccalau- 

reus licenliatus  fuerit,  et  buie  ordinationi 

consensum  praestare  noluerit  requisitus, 

eum  statuislis  excludi  a  consortio  magi- 
strorum, et  eidem  tam  in  principiis,  quam 

in  aliis  Societatem  magistralem  penitus 

denegari:  praemissis  statutis  Universitatis, 
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ut  dicitur,  accedente  consensu,  rcverentia 
lamen  et  obedientia  Scdis  Apostolicae, 

ac  ahoruifi,  quibus  obedire  tenemini,  sem- 
per  salva.  Siatuislis  insuper  ne  ullns 

magisler  in  quacumque  facilitate  ad  col- 
legium  magistrorum  vcl  consorlium  Uni— 
versitatis  eoruni  aliqnatenus  admiltatur, 

nisi  prius  in  piena  congregatione  ma- 
gistrorum  vel  saltem  corani  tri  bus  niagi- 
stris  suae  facultatis  ad  hoc  spccialilcr 

depulatis  iurasset  stallila  vostra  licita  et 
honesta,  et  vobis  oxpedientia,  se  firmiter 
scrvatnruni.  Secreta  quoque  et  Consilia 
veslra  post  inliibitionem  sibi  factam  a 

vobis,  fideliter  cela'urum:  quodque  obli- 
gaiionibus  vesiris  licitis  et  honestis,  ac 
vobis  expedienlibus,  praecipue  ex  tenore 

privilegiorum  vestrorum  capientibus  pa- 
cifico concordaci-  conscntiet.  Et  ut  hoc 

firmius  scrvarelur,  addidislis,  ut  nullus 

magisler  principili  ni  alicuius  baccallarii 

tenere,  vel  eius  principio  interesse  prae- 
sumat,  nisi  prius  ci  constitcrit,  quod  idem 

baccallarius  ad  pracdicia  modo  praehabito 
sic  ligatus,  nec  idem  baccallarius  si  alio 
modo  incaeperil,  magister  aliquatcnus  a 
vobis  habeatur.  Statuislis  praeterea,  ut 
si  cessante  Studio  Parisien.  ob  causas 

consimiles  vel  alias  ralionabiles,  aliquis 
interim  baccallarius  in  aliqua  facilitate  de 

novo  solemniter  incipere,  vel  aliquis  eo- 
rum,  qui  primum  rexerunt,  suas  interini 
i esumere  praesumpscrint  lectiones,  ex 

tunc  a  consorlio  veslro  in  perpetuimi  cx- 
oludatur,  nec  Parisiis,  seu  alibi,  ubi 

sludium  transferri  contigerit,  inter  magi- 
siros  seu  scholares  aliqua tenus  admiltatur, 
ei  poemi  consimili  seholario,  qui  interim 

causa  studii  I*arisios  venire  praesumpse- 
rit,  punirelur,  nisi  transgressores  prae- 
dicti  praesumptionem  suam  ad  arbitrium 

l  "  ni  versi  la  t  is  vestrae  curaverint  emendare, 
et  haec  ordinastis,  ci  statuislis  sub  poena, 

(piani  infligere  poteslis,  inviolabiliter  ob- 
servanda;  nibilominus  recensentes  exeom- 

municationis  sentenliam,  quae  in  trans- 
gressores praeniissorum  exiilit,  ut  pro- 

|ionitur,  promulgata,  ab  omnibus  invio- 
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labiliter  observari,  salvis  omnibus  iure 

ac  liberiate  canonicis  Parisien.  quantum 
ad  omnia,  in  quibus,  et  per  quae  a  vestris 

ordinalionibus  et  slatutis  aucloriiate  apo- 
stolica, seu  quacumque  alia  sunt  exempli. 

§  4.  Porro  dilectis  lìliis  priore'  Prae-  Do  bis  pei  ff. 
dicalorum  et  guardiano  Minorimi  fratrum  et "lino"" Vd 

suam  ad  Sedem  praclaclam,  refii<n'um  od-  SeJt,'n  apoM°- ,    „     1     .,  '     .      °  1  ,  licnni  iippelu- 
pressorum, (leterenlil)iisquaeslioiiem,quod  tam. 
vos  occasione  stalutorum  huiusniodi  a 

vobis,  eis  exclusis,  prò  vostro  libilo  edi- 

lorum,  ipsos,  et  liberum  et  quietimi  sla- 
tum  magistrorum,  et  fratrum  eorumdem 
ordinum  Parisiis  studio  insistenlium ,  ac 
scholarium  suorum  indebite  lurbabatis, 

praefatus  Innocentius  noe  expedicns  re- 
putans,  ncque  decens  praediclis  omnibus 
pressuras  huiusniodi,  vel  molcslias  irro- 
gari,  vobis  suis  dedit  litleris  iti  mandatis, 
ut  ab  ipsorum  quibuslibet  novis  molesliis 

et  inquietai ionibiis,  praediclis  slatutis  ne- 

quaquam  obslanlibus,  desistenlos,  nihilo- 
minus  penitus  usque  ad  festuin  Assum- 
ptionis  B.  Virginis  proximo  tunc  ventu- 
rum,  in  eorum,  vel  pristini  status  ipso- 

rum praosumpereiis  praeiudicium  atten- tare. 

§  5.  Et  quoniam  inter  vos  et  fratres  Ab  loMeeniio ]•.       ■  ,       §  •  utriqiic  pars  ci- 
praedicios  idem  Innocentius  oninem  scan- iata. 

dali  et  discordiae  cupiebat  matcriam  am- 
putare, ut  sub  vinculo  pacis  pacifieis 

scienliae  studiis  vacaretis,  supradictis 

episcopis  per  sua  scripta  mandavil ,  ni 
lam  vos,  quam  fratres  cosdem,  ex  parte 
sua  peremplorie  citare  curarent,  quod  in 
praemisso  festo  (nisi  sub  iisdem  interni, 
provenirci  concordia)  per  procuratone 
idoneos  ad  ipsius  [iracsentiam  venirci^, 

ut  super  pracmissis  quod  utile ,  salubre 

et  conveniens  prospiceret,  auctore  Do- 
mino, ordinaret,  nec  permitterenl  idem 

episcopi,  fratres  cosdein  a  vobis  conlra 
praemissa  medio  tempore  molestali. 

$  ().  Denique  idem  praedecessor  morte  M«M4erPP. 
praevenlus  mini  potuii  mxta  pumi  con-  pr.,. 
ceplum  animi  sui  super  codoni  nogotie 

definire,  sicque  nos  habuit  in  huiusniodi 
BOlliciludinis   cura,  sic n t  et  in  cacteris 
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pasloralis  angustiai  laboribus,  licet  im- 
meritos,  successores.  Vestrum  itaque  suf- 
ficiens  ad  ordinalionem  suscipiendam  ba- 
lientcs  mandatuni,  et  praedictorum  prio- 
ris  et  fratrum  procuraloribus,  necnon  et 

dilecto  filio  magistro  ordinis  Pracdicalo- 
rum,  qui  cum  illis  posiulabai  hoc  ipsum 
in  nostra  pracsentia  constitutis,  praemissa 

omnia  et  processus  habitus,  diligente!" 
inspeximus,  quaecumque  in  auditorio 
nostro  super  bis  utrinque  fuere  proposila 
diligenler  inlelleximus,  et  tandem  per 
viam  pacis,  quae  processus  est  gratiae,  ad 

dirimendum  inter  partes  exortae  contro- 
versiae  scrupulos,  nos,  Domino  dirigente  , 
aliqua  ex  praemissis  ordinationibus  et 
slatulis  a  vobis  editis,  ut  salubrius  ma- 
neanl  et  ulilius  commodi  tali  proficiant 
generali,  de  fratrum  nostrorum  Consilio 

moderarla  providimas.  Caelera  vero  ne 

rigore  districlionis  unila'em  communionis 
exasperenl,  rcsecanda 

§  7.  Etenim  circa  id  quod  stalliere 

d«  licemian-  voluislis,  ne  ullus  rcligiosus,  nullum  Pa- 
risiis  babens  collcgium  et  a  iure  publice 

docere  probibilus,  in  magistrorum  col- 
legium  ullatenus  admiltatur,  et  singula 
religiosorum  collogia  singulis  magistris 

actu  regentibus,  et  unica  scliola  de  cae- 
tero  sint  contenta,  consideranda  ea  nobis 

diligenler  occurrunt,  quae  memoratus 
Gregorius  circa  slatutum  scbolarium  et 
scholarum  Parisien.  statuisse  dicilur  ob- 

servanda;  videlicet,  quod  quilibet  can- 
cellarius  Parisien.  deinceps  creandus  co- 
ram  episcopo,  vcl  de  ipsius  mandalo  in 
capitolo  Parisiensi  vocatus  ad  boc  et 
praesenlibus  prò  universilate  scbolarium 

duobus  magistris,  in  sua  instilutione  cu- 

rabit,  quod  ad  regimen  tbeologiae  et  de- 
cretorum  bona  fide  secundum  scientiam 

suam  loco  et  tempore  secundum  stalu- 
tum  civitalis  et  bonorem,  ac  boneslalem, 

facultatum  ipsarum,  nonnisi  dignis  licen- 
tiam  largirelur,  nec  admitieret  indignos, 

personarum  et  nationum  acceptione  sub- 
mota. Ante  vero  quam  quemquam  licen- 

4iet,  infra  tres  menses  a  tempore  pelilac 
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licenliae,  tam  ab  omnibus  magistris  tbeo- 
logiae in  civilate  praesentibus,  quam  aliis 

viris  honestis  et  litteratis,  per  quos  veritas 

scili  possit,  de  vita,  scientia  et  facundia, 
necnon  proposito,  et  spe  proficiendi,  ac 
aliis,  quae  sunt  in  lalibus  requirenda, 
diligenter  inquirat,  et  inquisitione  sic  faela, 
quid  dcceal  et  quid  expediat  bona  fide 
dei  vel  neget,  secundum  scientiam  suam, 
petenti  licentiam  postulatane  Magislri 
vero  tbeologiae,  et  decretorum,  quando 

incipiunt  legere,  praestabunt  publice  iu- 
ramenlum,  quod  super  praemissis  fidele 
teslimonium  perbibebunt.  Cancellarius 

quoque  iurabit,  quod  Consilia  magistro- rum in  malum  eorum  nullatenus  revelabil 

Parisien.  canonicis,  liberiate  ac  iure  in 

incipiendo  liabitis  in  sua  manenlibus  fir- niilate. 

§  8.  Cum  ergo  ex  conslilulionc  bu-  De  facuiiai» 

iusmodi  liqueat  manifeste,  quae  in  ]j_0,UKCl""- t  enliando  scbolares  ad  scbolarum  regimen 
cancellario  sii  facultas,  et  quaula  sibi 

super  boc  rcligio  fidei  et  circumspeclionis 
necessilas  indicatur,  videri  potest  aculius 

intuenti,  auctoritali  constitutionis  apo- 
stolicae,  quae  statuì  scbolarum  et  scbo- 

larium providens  cerlos  cancellarli  officio 

lerminos  potestatis  indulget,  per  consli- 
tulionem  veslram  in  propagandi  sludii 

dispendium  derogari.  Volumus  itaque  can- 
cellarii  polestalem  in  constitulionc  saepe- 
fali  Gregorii,  circa  slatutum  Parisien. 

studii  declaratam,  nulla  imminulione  con- 
velli. Ipso  lamen  circa  litentiandos,  lam 

de  saecularibns,  quam  de  rcgularibus  non 

solimi  ea,  quae  altendenda  in  constitu- 
tione  ipsius  Gregorii  exprimuntur,  verum 
eliam  slatum  et  necessitatem  Ecclesiae 

generalis,  et  populorum  salutern  diligen- 
ter altendat,  et  iis,  quos  suffraganlibus 

merilis  et  suadentibus  circumstanliis  vi- 

derit  ad  magislerium  promovendos,  sic 

faveat,  quod  capacem  scnsum  a  natura 
sortiri  ad  profectum  scientiae  proposito 

studiosis  magislralis  tituli  praemio  pro- 
vocentur,  et  ad  gubcrnaculorum  officia, 
quae  intra  sanctam  Ecclesiam  saepius 
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imminent,  personis  idoneis  dispensanda 

suppetere  possil  virorum  copia  probato- 

rum,  praeserlim  io  arte  artiuni,  quae 

profecio  est  regiraen  animarum.  Ex  eo 

aiitem,  quod  aliqua  saecularium  vel  re-

ligiosorum  collegia  de  licentia  cancellarli 

plures  meruerunt  habere  magisiros  hac- 
lenus,  aul  scholas,  nolumus  eis  circa 

proprietatem  vel  possessionem  habendi 

huiusmodi  ius  in  posterum  provenisse: 

sicut  iis,  qui  non  plures,  vel  nullum 

haclenus  habuisse  noscuntur,  volumus  ex 

hoc  viam  aliquam  habendi,  vel  i>lures 

praecludi,  si  cancellarius  omnibus,  quae 

considerai  debent  inspectis,  alicuius,  ve] 

plurium  licentiam  eis  videi  it,  prout  sibi 

coni  petit,  conccdendam. 

§  9.  lllud  aulenti,  quod  de  baccalariis 

Dcb.eeaiiriu.slatuistis  ad  magisiralem  theologicae  fa- 

cultalis  calhedram ,  nisi  aliquos  eius  fa- 

cullatis  libros  glossatos,  et  sententias  in 

scholis  alicuius  magistri  aclu  regentis  lc- 

gcrint,  nullalenus  admitlendis,  sic  duxi-

mus  temperandum,  ut  repelli  lales  non 

debeant,  si  ubicomque  Parisiis,  dum- 

modo  in  loco  publico  et  honesto  eos 

praetactos  libros  legisse   patuerit.  Nec 

eliam  hoc  ipsum  prohationis  experimeu- 

liini  exigi  volumus  circa  illos,  de  quibus 

alias  manifeste  conslilcrit,  quod  ad  scho- 

larum  regimen  sint  idonei  coroprobati. 

§  IO.  Stalutum  vero  quo  decrevistis, 

D»n«iutrìi.  ne  ollus  magister  in  l'acuitale  quacum- 

qiie  ad  consorlium  magistrÒTum,  vel  col- 

legium  Universilalis  aliqualenus  admilla- 

tur,  nisi  prius  in  piena  congregatione 

magistrorum,  vel  saltem  corani  tribus  
ma- 

gistris  suae  facullatis  ad  hoc  specialiter 

depulalis,  pracstito  Muramento,  quod  se- creta et  Consilia  vestia  posi  inhibitionem 

sibi  faclam  a  vobis  bona  fide  celabit,  alio- 

quin  poenae  subiaceal  in  statuto  hui
us- 

modi constilulae:  hoc  moderammo  mi- 

ligamus,  saluti  animarum  et  conscienlia-

rum,  ac  l'amae  periculis  praecavcntcs  :  ut 
si  talibus  ardua  et  difficilìa   ncgotia  ab 

l'niversilate  commissa  Incrini  in  secreto 

tcnonda,  illa  sic  teneanlur  bona  fide  cc- 
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lare,  quod  nemini  ea  in  eiusdem  Uni- 

versitatis  dispendium  revelabunt,  nisi  forte 

lalia  essent,  quae  non  possent  sine  ani- 

marum periculo  substineri. 

SII.  Denique  super  cessatone  sebo-  ne  cessauona °  1  ..  ,.  I  icholarum. 

larum,  non  obstante  alia  ordinatone,  vel 
contraria  constitutione  a  nobis  edita,  eam 

formam    dumtaxat    observari    volentes , 

qnam  praefatus  Grpgorius  in  consiitu- 

tione,  quam  super  hoc  edidit,  noscitur 

tradidisse,  quod  vidclicel  si  forte  vobis 

hospilioruni  subtrahatur  laxatio,  aut,  quod 

absit,  vobis  vel  alicui  vestrum  iniuria, 

vel  excessus  inferalur  enormis,  utpote 

morlis,  vel  membri  mulilalionis,  nisi  con- 

grua monitione  praemissa,  infra  quinde- 
cim  dies  fuerit  satisfaclum ,  liceal  vobis 

usque  ad  satisfactionem  condignam  sus- 

peinlere   lectiones,  et  si  alicui  vestrum 
indebite  carcerari  conligerit,  fas  sit  vobis, 

nisi  monitione  praehabita,  cesset  iniuria, 

statimi  a  lectionc  cessare,  si  tamen  id 

viderilis  expedire.    Eidem  formae  adii- 
ciendo  staluimus,  ut  cuna  prò  aliqua  ex 

causis  in  eadem  Gregorii  constitutione 

contenlis,  Universitas  vesta  lectiones  du- 

xerit  suspendendas,  omnes  magistri  tam 

regulares,  quam  saeculares  ipsas  suspen- 

dere  teneanlur,  eas  nisi  cum  Universale 

minime  resumpturi.  Sane  si  super  ob- 

servantia  huius  statuti  de  leciionibus  sus- 

pendendis  et  eius  quod  praemiltilur ,  vi- 
dclicel de  secrctis,  èt  consiliis  Universilalis 

minime  revelandis,  aliquam  obligalioncin 

viderilis   deliberatone   provida  statueo- 

dam,  qua  tam  praesentes  magistri,  quam 

posteri  ad    ea  esplicite    ac  specialiter 

aslringatur,  vobis,  diimmodo  duae  partes 

magistrorum  iheologicac  facullatis ,  et  eo 

modo  duae  paries  magistrorum  singula- 

rum  facultatum,  reliquarum  videlicet  ca- 

nonistarum,  phvsieorum,  et  eliam  art- 

Blarum  suiim  super  hoc  voluerint  praestaiv 

consensum,  id  faeiendì  lìberam  concedi- 
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mus  facullatem.  His  itaque  stalulis  et 
ordinationibus  secondum  moderaiionem 

nostrani  robur  inviolabili s  observanliae 

habiluris,  caetera  prò  pace  vestra  sua- 
dente Providenliae  Consilio ,  resecamus, 

denunciantes  ne  magistri  regulares  vel 
saeculares  ea  servare  teneantur  ex  debito 

praesliii  iuramenli,  vel  ad  ea  observanda 

in  poslerum  sacramento  ligontur,  liber— 
latibus  Parisien.  Ecclesiae  in  omnibus 

et  per  omnia  semper  salvis,  et  in  aliis 

Universitalis  vesirae  privilegiis  et  immu- 
nilatibus  in  suo  niliilominus  robore  du- 

laturis.  Praediclos  insuper  Praedicalorum 

ordinis  fratres  theologiae  facultalis  magi- 

slros  ad  magistrorum  consortium ,  ipsos- 
(jue,  ac  audilores  eorum  ad  Universitalis 

collegium  de  noslrae  polestatis  plenitu- 
dine resliluenles  omnino,  et  decernenles 

ad  eadem  consortium  et  collegiuma  vobis 

in  dulcedinis  ubere  sine  difficultale  qua- 

libot  admittendos,  omnes  senlentias  pri- 

va tionts,  seu  separalionis  a  consortio  Uni- 
versitalis, vel  similibas,  sive  poenas  alias 

in  eosdem  fratres  et  scbolares  eorum , 

praemissorum  occasione  prolalas  penilus 

revocamus:  non  obstantibus  statulis  qui- 

buscumque,  iuranienlo,  poena,  sive  ob- 
ligaiione  vel  confirmatione  qualibet  ro- 
boratis,  aut  litleris  a  Sede  Apostolica 

impetralis,  vel  de  caetero  impelrandis, 

quae  de  praesenli  ordinalione,  ac  provi- 

denliae noslrae  statuto  plenam  et  oxpres- 
sani  non  fecerinl  meniionem 

Nulli  ergo  omnino  houiinum  liceat 

cumula  de- liane  pagiiiam  noslrae  ordinalionis,  con- 
stitulionis  el  revocaiionis  infringere.  Si 

quis  autem  hoc  allentare  praesumpserit , 

indignationem  omnipotentis  Dei  el  bea- 

torum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Neapoli,  decimo  octavo  kalen- 

das  maii,  pontificatus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  14  aprilis  1255,  ponlif.  anno  i. 
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XII. 

Quod  contro,  Franciae  regem  ,  eìusque  in 

regno  successores  a  nemine  censurac 

publicari  possint  absque  Sedis  Aposlo- 
licae  licenlia  speciali  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Privilegium.  —  Clausulae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  diaris- 
simo in  Christo  Mio  illustri  regi  Franciae, 

salatem  et  apostoiicam  benedictionem. 

Sublime  regni  Franciae  solium  pras- 
eminenliae  coruscans  titulis,  generositale, 

magnanimilate,  ac  strenuiiate  clarius  cae- 
teris  et  excelsius  innotescit;  sed  duin 

(idei  suae  solem,  devolionis  ignem,  et 

speculum  operum,  qiiibus  praef'ulgel,  ai- 
tendimus,  aspicimus  ipsum  iis  tribus  hi- 
minaribns  copiosius  radiare,  ac  esempli 
fulgorem  ad  alios  effondere  potiorem. 

Clarilate  quippe  sanguinis  rutilat,  sed 
animi  puntate  perlucet:  magnum  quidem 

esl  dignitatis  bonore,  sed  geslorum  no- 
bilitate magnificum;  conspicuum,  inquam, 

altitudine  status,  sed  praecellentia  bo- 
nilatis  illustre.  Convenit  itaque ,  ut  hoc 

genus  regum  tam  insigne,  tot  utique 

praeeminenliis  et  meritis  insignitimi  sin- 
gularium  privilegiorum  insigniis  in  signum 

praecipue  benevolentiae  ac  graliae  spe- 
cialiter  designemus;  maxime  quia  ex  hoc 

genere  suscepit  Mater  Ecclesia,  et  su- 
scipit  fìlios  benediclionis  et  gaudii,  fìlios 
faclis  et  fama  pollentes,  fìlios  opportuni 

anxilii  et  favoris,  quia  in  hoc  genere  fa- 
vum  delibai  dulciorem  reverentiae  filialis, 

quia  de  hochaurit  continue  amoenum  in- 
natae  sinceritatis  odorem.  Hinc  estigitur, 

quod  nos  genus  ipsum  eximiae  dono  gra- 
liae honoranles,  mis  devotis  precibus  in- 

clinati, auctoritate  apostolica  indulgemus, 
ut  nullus  ordinariam  iurisdiclionem  lia- 

bens,  nullusque  Aposlolicae  Sedis  lega- 
lus,  aut  delegatus,  vel  subdelegatus  ab 

eorum  aliquo,  seu  exequlor,  aut  conser- 
vator  a  Sede  depulalus  eadem,  in  tuam , 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 

Exordium. 

PriTilegium. 
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vel  charissimae  in  Christo  fìliae  nostrae 

An.  C. 

Qaui  uUe. 

Margharilae  illustris  reginae  Franciae,  uxo- 
ris  Uiae,  aut  successorum  Inorimi ,  qui 

legitime  in  praedicto  Franciac  regno  sue- 

cedent,  personas,  interdicti,  vel  exeom- 

municatioois  senlentiam  valeat  promul- 

gare, sine  speciali  eiusdem  Sedis  licentia, 

vel  mandato  plenam  et  expressam  fa- 
ciente  de  praesenlibus  mentionem. 

Decernentes  huiusmodi  senlenlias,  si 

eontra  hoc  indultum  prolatae  fucrint,  ir- 
ritas  el  inanes. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liccat 

liane  paginam  nostrae  concessionis  et 

conslitulionis  iufringere,  vel  ei  ausu  te- 
merario conlraire.  Si  quis  autem  hoc